
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DE CURITIBANOS
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

Rodovia Ulysses Gaboardi, km 3 – Caixa postal 101 – CEP: 89520000 – Curitibanos - SC
Telefone: (048) 3721-4166 E-mail: curitibanos@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 125/2024/CCR/CBS, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, CAMPUS DE CURITIBANOS, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Portaria nº. 2693/2024/GR, de 18 de dezembro de 2024,

RESOLVE

Art.  1º  -  DESIGNAR a  servidora  técnica-administrativa  e  os  professores  abaixo 
relacionados  para,  representando  os  seus  respectivos  departamentos  e  setores, 
constituírem o Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Florestal:

Presidente:
Marcelo Bonazza - 2305705
Vice-presidente:
Magnos Alan Vivian - 2057534
Departamento de Agricultura, Biodiversidade e Florestas - ABF
Prof. Juliano Gil Nunes Wendt – 1675152
Prof. Vinicius Costa Cysneiros – 3304964 
Prof. Marcelo Calegari Scipioni – 1698993 
Prof.ª Kelen Haygert Lencina – 2157412 
Prof.ª Andressa Vasconcelos Flores – 1897807 
Prof.ª Mônica Aparecida Aguiar dos Santos – suplente – 1351038 
Prof.ª Karina Soares Modes – suplente – 1805705 
Prof.ª Adriana Terumi Itako – suplente – 2883224
Departamento de Ciências Naturais e Sociais - CNS
Prof. Allan Seeber – 1930343;
Prof.ª Amanda Koche Marcon – 1090072;
Prof.ª Heloisa Maria de Oliveira – 2223185;
Prof.ª Dilma Budziak – 1766372.
Prof. Carlos Ivan Aguilar Vildoso – suplente – 1966924;
Prof. Eliseu Fritscher – suplente – 1198079;
Prof. Guilherme Jurkevicz Delben – suplente – 1280332;
Prof. Cristian Soldi – suplente – 3614213.
Coordenadoria Especial de Ciências Biológicas e Agronômicas - CBA
Prof.ª Patrícia Maria de Oliveira Pierre – 1791716;
Prof. Douglas Adams Weiler – suplente – 1093941;
Expediente Integrado das Coordenadorias dos Cursos de Graduação EICCG
Neila da Silva - 3336205

mailto:curitibanos@contato.ufsc.br


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DE CURITIBANOS
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

Rodovia Ulysses Gaboardi, km 3 – Caixa postal 101 – CEP: 89520000 – Curitibanos - SC
Telefone: (048) 3721-4166 E-mail: curitibanos@contato.ufsc.br

Art.  2º  -  ESTABELECER duas  horas  semanais  a  serem  computadas  como  atividade 
administrativa em seus respectivos PAI’s – Planos de Atividades Individuais.

Art. 3º -  DETERMINAR que a validade desta portaria inicia-se em 05 de janeiro de 
2025, e encerra-se em um ano, ou até a publicação de seu ato revogatório.

GUILHERME JURKEVICZ DELBEN

mailto:curitibanos@contato.ufsc.br

		2024-12-27T09:03:35-0300




